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DELG-WG.050.68.2022

Pan 
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP 

Szanowny Panie Marszałku,
w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Senatora Roberta Dowhana w dniu 21 lipca 
2022 r. w sprawie wzrostu cen gazu ziemnego w województwie lubuskim poniżej przedstawiam 
stosowne wyjaśnienia.
Przede wszystkim należy podkreślić, że co do zasady ceny gazu ziemnego w Polsce są 
jednakowe, niezależnie od województwa. W związku z tym, nie istnieje możliwość np. 
obniżenia taryfy dla odbiorców w jednym z województw, niezależnie od poziomu wydobycia 
gazu. 
W odniesieniu do działań podjętych w odpowiedzi na obecny kryzys energetyczny, wywołany 
sytuacją geopolityczną, należy podkreślić, że Rząd RP przyjął liczne rozwiązania skierowane 
do szerokiego grona odbiorców w całej Polsce.
Kluczowym wsparciem w tym zakresie jest wprowadzony ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 
sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 2022 r. poz. 202, z późn. zm.) mechanizm ograniczenia wzrostu 
cen tego paliwa. Efektem wprowadzonego już od początku 2022 r. wsparcia jest to, że wzrost 
cen gazu ziemnego dla odbiorców w gospodarstwach domowych, również w budynkach 
wielolokalowych zarządzanych przez wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, jest dużo niższy, 
niż wynikałoby to z ogólnego wzrostu cen gazu kupowanego przez przedsiębiorstwa gazowe 
na rynku. Wprowadzony przez Rząd mechanizm dopłat do taryf sprawia, że odbiorcy w 
gospodarstwach domowych nie ponoszą całkowitych kosztów zakupionego gazu ziemnego. Ze 
wsparcia Rządu mogą korzystać również jednostki świadczące kluczowe dla społeczeństwa 
usługi publiczne.
Rząd RP zdecydował także o przedłużeniu do końca 2027 r. ochrony taryfowej Prezesa URE 
dla odbiorców w gospodarstwach domowych oraz odbiorców będących strategicznymi 
instytucjami pożytku publicznego (ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu wzmocnienia bezpieczeństwa gazowego państwa w związku z sytuacją na rynku gazu, 
Dz. U. 2022 poz. 1723). 



Warto zaznaczyć, że przyjęte kompleksowe rozwiązania kierowane są przede wszystkim do 
gospodarstw domowych, jednostek pożytku publicznego, ale również – poprzez rozwiązania 
fiskalne – do polskich przedsiębiorców. Podatek VAT na gaz ziemny obniżono do 0% do końca 
października 2022 r. Tym samym, wszyscy krajowi odbiorcy zapłacą mniej za gaz ziemny.
Kolejnym przyjętym rozwiązaniem jest dodatek osłonowy, skierowany do mniej zamożnych 
osób i rodzin, wprowadzony jako jeden z elementów Tarczy Antyinflacyjnej, który ma m.in. 
zrekompensować w 2022 r. wzrosty kosztów energii i gazu ziemnego oraz wzrost kosztów 
ogrzewania, jak również wzrost cen podstawowych produktów spożywczych. 
Podsumowując, Rząd podjął szereg kroków, mających na celu wsparcie odbiorców gazu 
ziemnego w całej Polsce, w tym rzecz jasna w województwie lubuskim. 

Z poważaniem

Anna Łukaszewska-Trzeciakowska
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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